Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA FELIPE DOS
SANTOS, ESQUINA COM A PADRE MANOEL DA NÓBREGA, NO BAIRRO INTERLAGOS.

Linhares, 15 de outubro de 2025.

Venho, por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis que
encaminhe o presente requerimento à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
, solicitando a realização de recapeamento asfáltico na Rua Felipe dos Santos, esquina com
a Rua Padre Manoel da Nóbrega, no bairro Interlagos.

JUSTIFICATIVA

          O recapeamento asfáltico solicitado é de extrema importância para a segurança e o
bem-estar dos moradores e pedestres da região, uma vez que a Rua Felipe dos Santos, na
esquina com a Rua Padre Manoel da Nóbrega, apresenta trechos danificados que dificultam
o tráfego de veículos e aumentam o risco de acidentes. Além disso, a melhoria da
pavimentação contribui para a valorização do bairro e proporciona maior qualidade de vida à
comunidade local.

          Em anexo fotos que ilustram o estado atual da Rua Felipe dos Santos, esquina com a
Rua Padre Manoel da Nóbrega, no bairro Interlagos.

          Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a
maior brevidade possível.

          Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003500390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003500390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003500390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320032003500390031003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 16/10/2025 08:43

Checksum: B54DF07585AC9E827ADD3D9CC7D745D9F9576DD7D1B816B56329C18F8D656251